DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 51/2024 – São Paulo, sexta-feira, 15 de março de 2024

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FRANCA

2ª VARA DE FRANCA - EDITAL

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO
(artigos 246, inciso IV e 257, inciso III do CPC)

O DR. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, MM. JUIZ FEDERAL da 2ª Vara Federal de Franca-SP, na forma da lei, etc.,

Faz saber aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa que, nos autos da EXECUÇÃO DE
TÍTULO EXTRAJUDICIAL nº 5001343-12.2023.4.03.6113, movido pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF em face de
ROMICOUROS COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. - CNPJ: 05.351.546/0001-00, ROGÉRIO SALOMÃO - CPF:
141.115.078-32, ANDRÉA CASAS GARCIA SALOMÃO - CPF: 263.373.098-12, estando a executada ANDRÉA CASAS
GARCIA SALOMÃO - CPF: 263.373.098-12, em lugar incerto e não sabido, fica(m) esta(s) CITADA(S), para, no prazo de 3 (três)
dias, pagar o débito corrigido no valor de R$ 357.342,29 (trezentos e cinquenta e sete mil, trezentos e quarenta e dois reais e vinte e nove
centavos), em 11/05/2023, nos termos do TITULO EXECUTIVO (Contrato: 0009925135561183; Contrato: 0009925136354769),
devendo ser acrescido de juros legais, correção monetária e custas judiciais, a partir da data do cálculo até o efetivo pagamento, sob pena de
penhora ou arresto, de tantos bens quantos bastem para garantia da execução, na forma do artigo 829, do CPC.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 20 (vinte) dias, que será afixado e publicado na forma da lei, cientificando

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/03/2024     1/3

o(s) Executado(s) que este Juízo funciona no Fórum da Justiça Federal localizado na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta
cidade de Franca (SP), CEP 14401-110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no
balcão virtual: das 13:00 às 19:00 horas. Dado e passado nesta cidade, aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.
Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário, digitei. E eu, Viviane de Freitas Medina Bettarello RF 3474, Diretora de Secretaria
em Substituição, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

Juiz Federal

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO
(Art. 8º, IV, da lei nº 6.830/80)

O DR. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, MM. JUIZ FEDERAL da 2ª Vara Federal de Franca-SP, na forma da lei, etc.,

Faz saber aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa que, nos autos da EXECUÇÃO
FISCAL (PJE) nº 5002497-65.2023.4.03.6113, movido pela UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL em face de FLEX
BOOTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS EIRELI - ME - CNPJ: 20.342.878/0001-12, estando a executada em
lugar incerto e não sabido, fica(m) esta(s) CITADA(S), para, no prazo de 5 (cinco) dias, pagar o débito corrigido no valor de R$
433.815,33 (quatrocentos e trinta e três mil, oitocentos e quinze reais e trinta e três centavos), em 05/10/2023, nos termos da(s)
Certidão(ões) de Dívida Ativa número(s) 80 6 23 089383-09, devendo ser acrescido de juros legais, correção monetária e custas judiciais,
a partir da data do cálculo até o efetivo pagamento, ou nomear(em) bens à penhora, sob pena de penhora ou arresto, de tantos bens quantos
bastem para garantia da execução, na forma dos artigos 10 e 11 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 30 (trinta) dias, que será afixado e publicado na forma da lei, cientificando
o(s) Executado(s) que este Juízo funciona no Fórum da Justiça Federal localizado na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta
cidade de Franca (SP), CEP 14401-110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no
balcão virtual: das 13:00 às 19:00 horas. Dado e passado nesta cidade, aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.
Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário, digitei. E eu, Viviane de Freitas Medina Bettarello - RF 3474, Diretora de Secretaria
em Substituição, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/03/2024     2/3

Juiz Federal

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE PENHORA

O DR. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, MM. JUIZ FEDERAL da 2ª Vara Federal de Franca-SP, na forma da lei, etc.,

FAZ SABER aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que nos autos da EXECUÇÃO FISCAL
Nº 5001452-94.2021.4.03.6113, movida pela UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL em face de VALE DO RIO
GRANDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS S/A - CNPJ: 05.202.101/0001-69, JOSÉ CLÁUDIO GOMES DOS
SANTOS - CPF: 776.366.608-06, estando os executados em local incerto e não sabido, fica(m) pelo presente, INTIMADO(S) DA
PENHORA dos imóveis transpostos nas matrículas de nº.s 77.186, 77.187 e 76.984 do CRI de Sertãozinho/SP, avaliados
respectivamente em R$ 650.000,00, R$ 380.000,00 e R$ 260.000,00, bem como dos imóveis transpostos nas matrículas de nº.s 114.887,
194.653, 194.651 e 46.808, do 1º CRI de Ribeirão Preto/SP, avaliados respectivamente em R$ 110.000,00; R$ 200.000,00; R$
200.000,00 e R$ 333.900,86, pertencentes ao executado JOSE CLÁUDIO GOMES DOS SANTOS - CPF: 776.366.608-06,
tomada por termo no movimento de id 277509243, sendo que dispõe(m) do prazo de 30 (trinta) dias para oposição de embargos à
execução fiscal, contados do término do prazo deste edital, nos termos do artigo 16 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 20 (vinte) dias, que será afixado e publicado na forma da Lei, cientificado(s)
o(s) interessado(s) que este Juízo funciona, na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta cidade de Franca (SP), CEP 14401-
110, telefone (016) 2104-5600, no horário das 13:00 às 19:00 horas (presencial ou balcão virtual). Dado e passado nesta cidade, aos treze
dias do mês de março do ano de 2024. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário, digitei. E eu, Viviane de Freitas Medina
Bettarello - RF 3474, Diretora de Secretaria em Substituição, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

Juiz Federal

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/03/2024     3/3

		2024-03-14T15:47:10-0300